
 

ALMA MATER STUDIORUM - Università di Bologna - Via Zamboni, 33 - 40126 Bologna - Partita IVA: 01131710376 - Codice fiscale 80007010376 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE STATISTICHE "PAOLO FORTUNATI" 
____________________________________________________________________________________ 
 

DECRETO 
 

IL DIRETTORE  
 

VISTO   il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in particolare l’art. 7; 
VISTA   la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico 

e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario; 

VISTO  l’art. 1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n. 232 dell’11/12/2016, in cui si 
dispone che al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle università statali e 
di valorizzare le attività di supporto allo svolgimento delle stesse senza maggiori oneri per 
lo Stato gli atti e i contratti di cui all'art. 7 comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
stipulati dalle Università statali non sono soggetti al controllo preventivo da parte della 
Corte dei Conti, previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della legge 14 gennaio 
1994, n. 20; 

VISTO  il Bando Rep. n. 225/2025 Prot. n. 2121 del 14/7/25 con il quale è stata indetta una    
procedura comparativa, per titoli, per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo 
non occasionale della durata di 12 mesi a supporto del Progetto Grafica e comunicazione 
digitale: multistakeholder e multipiattaforma” finanziato a valere Piano Nazionale per gli 
Investimenti Complementari (Pnc) Al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Avviso Per 
la concessione di finanziamenti destinati ad iniziative di ricerca per tecnologie e percorsi 
innovativi in ambito sanitario e assistenziale – Decreto Direttoriale N. 931 Del 6 Giugno 
2022 - Iniziativa “Dare-Digital Lifelong Prevention” Contrassegnata Dal Codice 
Identificativo Pnc0000002, ammessa a finanziamento con decreto di concessione n. 1985 
Del 9 Dicembre 2022, Cup B53C220064500 per le esigenze del Dipartimento di Scienze 
Statistiche “P. Fortunati”., responsabile scientifico prof.ssa Angela Montanri, per le 
esigenze del Dipartimento di Scienze Statistiche P. Fortunati; 

VERIFICATA     l’assenza, nell’ambito dell’Ateneo, della professionalità ricercata; 
VISTI                  gli atti della commissione giudicatrice; 
ACCERTATO  che le coordinate contabili di cui alla delibera della Giunta di Dipartimento del   8/07/2025 

presentano la necessaria disponibilità finanziaria; 
 

DECRETA 
 
ART. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per l’affidamento di un incarico di lavoro 

autonomo non occasionale della durata di 12 mesi a supporto del Progetto Grafica e 
comunicazione digitale: multistakeholder e multipiattaforma” finanziato a valere Piano 
Nazionale per gli Investimenti Complementari (Pnc) Al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza – Avviso Per la concessione di finanziamenti destinati ad iniziative di ricerca per 
tecnologie e percorsi innovativi in ambito sanitario e assistenziale – Decreto Direttoriale 
N. 931 Del 6 Giugno 2022 - Iniziativa “Dare-Digital Lifelong Prevention” Contrassegnata 
Dal Codice Identificativo Pnc0000002, ammessa a finanziamento con decreto di 



 

ALMA MATER STUDIORUM - Università di Bologna - Via Zamboni, 33 - 40126 Bologna - Partita IVA: 01131710376 - Codice fiscale 80007010376 

 

concessione n. 1985 Del 9 Dicembre 2022, Cup B53C220064500 per le esigenze del 
Dipartimento di Scienze Statistiche “P. Fortunati”. responsabile scientifica Prof.ssa Angela 
Montanari per le esigenze del Dipartimento di Scienze Statistiche P. Fortunati; 

 
ART. 2              È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

Candidato Totale 

Enrico Chinellato 10,5 

S. M. 9,5 

G. P. 7 

C. Z. 7 

M. P. 5,5 

 
 
 
ART. 3             È dichiarato vincitore della selezione il dott. Enrico Chinellato. 
 

 
DIRETTORE 

    CARLO TRIVISANO 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 

           2013 e ss.mm.ii 
 

 
 
 
 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 Giorni dalla comunicazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell'Emilia Romagna. 

 


		2025-08-06T14:58:03+0000
	Carlo Trivisano




